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Spørgsmaalet: „Hvad skal min 
Datter være?' er ikke vanskeligt 
at fra løst. Enhver moderne ung 
Pige ved i Reglen selv nøjagtig, 
hvad hun har Lyst til, og heldig-
vis er Tiderne jo saaledes, at ingen 
Evner behøver at ligge ubrugte 
hen, som det 'ofte fandt Sted i 
gamle Dage. 

Til Gengæld er vore Dages un-
ge Piger ogsaa fuldt og helt op- 
taget af sit Livskald. 	For al naa 
frem her i Livet og gøre Fyldest 
i den Gerning, hun har valgt sig, 
er hun nødt til at anspænde sig 
til det yderste. Alle Kræfter, al 
hendes Energi bliver anvendt, for 
at hun kan naa det Maal, hun 
har sat sig. Ingen vil bestride, at 
vor Tids unge Pige er bande ener-
gisk og dygtig. 

Men en og anden Mor, der fra 
sin Plads i Hjemmet ser hende 
kæmpe sig frem i Verden, kunde 
rimaske fra den Tanke: er det til-
strækkeligt at være energisk og 
dygtig? Gaar der ikke 1 det mo-
derne Jag Værdier tabt, som det 
nok er værd at holde paa? 

Først og fremmest man det nu 
]ruskes, at Intet er større end en 
Moders Kærlighed til sit Barn. 
Det er jo ara ubegribelig kort Tid 
siden, den unge Pige, der nu 
staar ved Livets Tærskel, parat til 
at tage fat, Ira som et lille hjæl-
peløst Væsen paa Moders Skød. 
Og Moderen forsitar slet ikke, 
hvo; alle disse Aar er blevet al. 
Hun husker, som var det i Gear, 
da hun første Gang saa den lilles 
Smil, og da hun varsomt ledede 
hendes første Skridt. Netop fordi 
Tiden er gsaet saa hastigt, spør-
ger hun uvilkandigt sig selv; 
Hvordan h -n jeg selv benyttet den-
ne Tid? Hvordan har jeg skærmet 
og vogtet den Plante, der var be-
troet min Varetægt, og som nu, 
,frodig som en Ranke' vokser ud 
I Verdens vilde Latin. Er hun ble- 
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Poraaret er kommen rejsende, 
Al fjern og svimmel Pragt. 
Nu er jeg aller lænket 
1 Midten at min Magt. 
Et Lys har fyldt min Stue, 
Der staar et Skær al Blaat • 
igennem aabne Døre - 
mil Hus er Solens Slot. 

Kai Hoffmann. 

Solen var kommet tilbage, 
jeg saa den fra Sengen, saa 
at Himlen var haj og bine. 
Og der lød Stærestemmer 
Rundt om Irma Sne, halvt smeltet. 
Hvor skønt i Havens Gange 
at gense Foraarsæltet. 

Udgivet af et Intereooentelte.b. 
• nevarehavende: Otto Qornitelin 

Telefon 74. 
Trykl I Allinge Hogtrylakerl. 
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vel det Ideal al en ung Pige, som 
jeg fremstillede mig, da jeg vug-
gede hende i mine Arme? 

Der er intet, en Mor hellere vil 
end tro, at hendes Datter er Idealet 
af en ung Pige, og her kommer 
vi til det vanskelige Punkt: hvad 
er i vore Tider Idealet? Hvordan 
skal min Datter være? 

Der var ungt Selskab I en Fa-
mille. Størstedelen al Gæsterne, 
Datterens og Sønnens Veninder 
og Venner, var allerede komne, 
og Samtalen gik livligt. I en stor 
fortrolig Gruppe havde man slaael 
sig ned i Dagligstuens Lænestole. 
Alle de unge kendte hverandre, 
alle var dus og lod, som de var 
hjemme. En ung Pige log ugenert 
et Spejl frem at sin Taske og gav 
Næsen en ekstra Omgang Pudder 

En anden ung Pige snuppede 
Cigaretten ud af Munden par en 
ung Student for at bruge den til 
at tænde sin egen Cigaret ved. 
En ung Mand havde paa Divanen 
trukket Benene op under sig og 
indrettet sig a la tyrkisk Pacha, 
og en anden sad paa en a! Stole-
nes Armlæn og lod en Nellike, 
han havde taget fra el af Blom-
sterglassene, svirre om Næsen paa 
den unge Pige, der sad i Stolen. 
Da gik Døren op, og den sidste 
Gæst. en ung, hvidkkedi Pige, 
kom ind. Hun havde ikke „Dien-
genakke" som de andre Pigebørn. 
Henret sad i en enkelt Knude i 
Nakken. Kjolen sad ikke blot fast 
med en Strop over Skulderen, og 
lange, graciøse Ærmer faldt blødt 
ned over Overarmen og skjulte, 
at hun var lidt for mager. 

Da skele Underel, Samtalen gik 
I Star. Det ene Pigebarn lægger 
sin Cigaret. Hun der sidder i Læ-
nestolen, beder sin Kavaller sætte 
Nelliken tilbage, „Pachaen anbrin-
ger sig korekt paa Divanen, alt 
medens den unge lividklædte, som 
en Dronning gear frem I Stuen. 
Hun var Ingenlunde fremmed for 
Selskabet, og dog er hun kun dus 
med sine Barndomsveninder, ikke 
med Herrerne. Hun konverserer 
hver enkelt korrekt og nydeligt, 
og da Dansen begynder er hun 
den første, Kavullererne sørger for 
at fra danset med, men de dan-
ser ogsaa kun en Dans med hen-
dn. lugen vil falde paa at danse 
mere end netop en Pligtdans med 
hende. Da hun — en Time før de 
andre — rejser sig for at tage Af-
sked, er der vel en enkelt, der 
høfligt tilbyder at følge hende hjem, 
men hendes Vogn er bestilt. Selv-
følgelig kører hun alene hjem, 
Saa snart hun er ude af Døren, 
er det som om alle aander lettet 
op. Ingen har el ondt Ord om 
hende, alle finder hende yndig, 
men med al sin gammeldags Vel-
opdragcnhed og Ynde har hun 
været som et hternmende Baand 
paa det moderne unge Selskab. 

Gammeldags Kvindelighed eller 
moderne Kammeratskab? Hvad 
skal man vælge for Blu Datter, -- 

• 

Ungdommen er vel nødt til at af- 	lytte til den, der i al Fald havde 
passe sig efter Tiden, den lever i. 	to Ting forud for hende, nemlig 
Men kunde den umoderne ulige Kærlighed og Erfaring. Selv om 
Pige i Arv efter Moderen blot tage en Datter holder at sin Moder, er 
lidt af gamle Tiders kvindelige 

	
det dog intet imod den Kærlighed 

Værdighed, da blev hun sikkert 
	

Moderen nærer til Datteren. I hen- 
den mest fuldendte Kammerat no-  de haaber hun jo at nar alt det, 
gen Mand kunde ønske sig. 	hun selv maatte opgive, at komme 

Enhver moderne, ung Pige ved, nærmere til det Fuldkommenheds- 
hvad hun vil være, og hun tror, 	ideal, hvorefter hun forgæves har 
hun ved, hvordan hun skal være. stræbt. 
I sit Digt nar „Srnaabitte Liser' 	— Hvordan skal min Datter 
skriver Ludvig Holstein : Saa man-  være? Mon :ikke enhver; Moder 
gen Lise gik tabt I ødet. — Er vil svare: 
det mon Ikke, fordi hun stolede 	— Hun man gerne ligne mig, 
alt for siketrt pen, at hun selv 	naar hun blot bliver meget, meget 
vidste bedst Besked og glemte at bedre I 

Musse Gjedde. 

Prins Carneval fejres i 

Intet Sled i Verden gøres der saa megetaud af Carnevaisliden 
som i N'zza, hvor hele Befolkningen deltager i Carnevalslystigheden 
som foi egner par Gader og Stræder I samfulde tre Døgn. Kæmpe-
mæssige Optog med 'groliske Figurer par pyntede Vogne drager gen-
nem Byen, og maskerede og udklædte Mennesker boltrer sig mad løs-
sluppet" Livslyst i Glæder. hvis Frihed vi her hjemme har vanskeligt 
ved at danne os noget Begreb om — og vi er dog eftertinanden korn-
men ara godt med, at vi ikke ligefrem kan kaldes Sinker. 

Dog, Sydens berusende Blod skyller ikke igennem vore Aarer, 
og naar vi her i Norden prøver par al efterligne Sydlændingenes Fester, 
sari ender det som Regel t Karikatur og Realled. 

Fra Carnevalelystigheden i Aar i Ken stammer ovenslanende 
Billede,' der gengiver Prins Carnevals Triumftog, ombølget af dansende 
og leende Mennesker. Læg Mærke til den lystige Situation i Forgrun-
den. hvor en kraftig Herre er ved at tiltvinge sig et Kys hos en Skøn-
hed, SOM muligvis kun er en udklædt Kønsfælle. Episoden giver en 
Kreds af Klovner og Harlekiner Anledning til hujende Jubel; de har 
sluttet Ring omkring ham og hende og danser en vild Springdans om-
kring den ahøjkomiske- Elskovsscene. 

Hvad er_vene: hjemlige Faste-
lavirsnerre, vore Maskeradeballer og 
,Slaaen Katten.:aaTondenk n Sammen-
ligning:med disse brogede Masseop-
tog med den iøsslupne Kaadhed, som 
vi er for negteirre til at tant. 

Fra Dyrelivet. 
Der :er virkelig Dyr, der, som 

nogen siger, driver den fornemste 
d al Slags Sport, nemlig Sejlspor-
ten. De bygger oven i Købet selv 
Skibet, og det er tilmed Dyr, som 
er ane udpræget Landdyr som Ed-
derkopper. Man kan se den Ed-
derkop, som tier er Tale om, ivrigt 
løbe omkring ved Bredden af Sø-
en eller Dammen og blandt det 
visne Lev udringe sig de Blade, 
Som den finder bedst egnet til 
Bandebyggeriet, Den slæber da 
en to, tre, fire Stykker summen og 
surrer dem fast med sit Spind. -
Saa skubber den dem ud i Vandet. 
Skibet er færdigt, og Styrmanden 
gror om Bord. Styre kan han na-
turligvis ikke, det lader lian Vin-
den besørge; han sidder bare rolig 
midt 1 Baaden og nyder med Vel-
behag deri glidende, vuggende Be-
vægelse hen over det blanke Vand. 
Og naar Skibet lander paa den 
modsatte Bred, stiger han med et 
veltill~ eds Blik 1 sine otte Øjne i 
Land I den fremmede Verdensdel, 
han er kommen til. Hænder det 
at Baaden standses al Kviste eller 
Vandplanter, kan man se ham 
komme frem og undersøge, hvad 
der er paa Færde. Viser det sig, 
at det f. Eks. er en af Traadene, 
der griber fat i Planten, er han 
straks parat med Saksen (Kindbak-
kerne) og klipper den oser. Og 
Farten gear videre. 

Formaalet med hans Rejse —, 
ja, der er i Grunden ikke ikke no-
get. Det hele bunder i ren og 
skær Vandrelyst -- noget, der fin-
des hos næsten alle Edderkopper, 
navnlig hen paa Eftersommeren, 
naar de skal lægge Æg eller søge 
Ly mod Vinterkulden. 

Endnu underligere lyder det, al 
der er visse Arter Myrer, som og-
saa gear !il Ses, naar Forholdene 
tvinger dem til det. Det er tropiske 
Myrer, og det mærkeligste at det 
hele er, at de bygger deres Skib 
af deres egne Legemer. De er ud-
prægede Landdyr og hader Vand 
og Fugtighed — saa vel som alt-
for megen Sol. Til Værn imod den 
bygger de sig en Siags Hvælvin-
ger eller skyggefulde Buegange, 
som de søger ind i, niar Trope-
solen brænder paa. Hvælvingerne 
bygger de af Ler eller GrEesstraa, 
som de klistrer riammen med de-
res Spyd!, og de gør god Nytte 
sars længe Heden og,Terken varer. 
Men naar Regntiden kommer, og 
Vandet styrter ned i Strømme, er 
det forbi med Herligheden, for saa 
opløses Tuerne. Hvis nu Myrerne 
I Skræk spredtes og løb hver til 
sin Side, vilde der være ude med 
dem; de vilde alle omkomme ; men 
snerlen bærer de sig heller ikke ad. 
Sar snart de mærker Katastrofen, 
farer de alle sammen i en Hob, 
de svageste t Midten og de stente 
ogg-kreltigste yderst, og hager sig 
fast til hinanden med deres Kind-
bakker. 
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Kassens Pontine 
var 1. Jan 1924 36584 

1. Jan 1925 2925,65 

Tilbageg. 732,69 

Mettlernsenrel 277 Mreed, 315 Kv. 
v. Aarets Udg. 280 	- 	350 - 

Fremgang  38 
1 Begravelseskassen var 	Med- 

lemmer afg. ved Døden i 1924. 
De efterladte er udtelalt 150 Kr. 

pr. Dødsfald, fait 600 Kr. 
I Invaliderente Indkom 3012.84, 

Der har i Aare
19.  

le Løb været. 87 Ungdomsforening 
udbetalt 731, 

syere Medlemmer og  5 Børn med 
felt 4785 Sygedage. 

afholder Bal i Rutsker Forsam-
f lingshus Fredag den 3. April Kl, 
' 7. — Medlemskort skel forevises. 

Wientyreirren. 

En flink ung Pige 
og en yngre Karl eeT:ei til 
1. Maj. 

Bellegaard I Ho 

En Fodermester 
kan Isa Plads t,1 I. Ma j. 

Offergaard i Ho. 

J Nordlandets 

Ild og Slanger 
sand agte Cykledele haves paa 
Lager. leoserr.e er enlige. 

Mit Cykleværksied bringes 1 
venlig  Erindring. 

977 C Sunefi. 

Ell ulll suorlko 
er III Salg  pe3 Clathr.griard 
(nær ved Ke h nine )  

En yngre Karl 
kan til 1. Maj faa Plads paa 

Lindesgaard. 

En Karl 
kan faa Paids til 1. Maj paa 

Baadstadgnard i Ro. 

Rosenkartofler 
er til Salgs 

Chr. Mogensen Tein. 
Tit. 106. 

Cykler 
Nu er 

Tiden 
Inde til rl  

Frelsens Hær, Allinge-Sandvig. 

 

Stor aarlig Foraarsfest 

 

afholdes paa HAMMERSHUS Torsdag. Fredag  og  Lørdag  den 
2 , 3 ey 4: April Kl. 8 hver ikten. 

Nummerbord. Salgsbord, Konditori ra m. forefindes 
isEr Lodsedler e 50 øre bas tem Dukke, I Lysedug, 

en stans Spinderok [vrimlen Hundrec'er ni ;Ledte beg. 
God Underholdning, Entre 25 Ore., Alle faar Gevinst 

NB. Gaver al øreiver :Lydig  eller salgbar Air rundlages med &rede. 

Basarvi 	kommer til hvert H jem i 411inge-Sandvig 

for at modtage Deres velvelige Gaver. 

Et stort Parti Rester 
af Crepe og Mouseline i meget smaa `jaal er 

hjemkommet og sælges saa længe Forraad haves 
for 1,22 pr. Meter. 

En Mængde 1<ester i Flonel sælges tor I Kr. -- 
Nordlandets Handelshus. 

Blodmelassefoder 
anbefales som et fortrinligt Foder til Heste, Koen og Svin. 

Vi har rigeligt Lager al ny Sending og tilbyder til meget 

fordelagtige Priser 

sltfinge ,Qolonial 	'4.robitrtfffretniug 

Foloprafish Atelier Tvink farveszbe Naar sen Vand skyllet kaster de-

.es IlLereivinger eg  Huse i Grus, 

stiger der oa bl R alibi 	ur lej- 

er/1g  neevestor Klump al Myrer, 

jer vipper els ed pals Borgerne og 
be jler bort med Sitøreineo.. De 

mange Luftrum 1 ,,Boldeu' holder 
dem oppe indtil de støder pas et 
Trae, ad hvis Slemme de hurtigt 

entrer op og  er redde. 
Vi kender ogsaa en Baulebyg-

ger, en Fugl, tilmed en Svømme-

fugl, som man jo ikke skulde tro 

havde Brug  for noget Skib, da den 

godt kan sejle selv. Det er da og-

sne et Rugeskib den bygger, en 

svermnende Rede; leen naar man 
fortæller om den, at den ror den 

omkring  med sig  alle Vegne, had 
er dell hej Grad overdrevet, Re-
deri ligger soen oftest festforankret 

i Udkanten al Sivene. Og  det er 

godt for Fuglen, der ikke vilde 
have let ved at ro den store, leet 
sammenhæftede Rede med sig  ud 
over det aabne Vend (efeu at bli-

ve set eller faa Reden splittet. Nu 

ligger den godt skjult i de yderble 

Siv og  Rør. Fuglen er nemlig  me-
get sky et sig ; den lader sig  nø-
di gt :de, enskøril den er meget 
smuk. Dens Navn er Toppet Lap-
pedykker, og  den er ikke frem Luet 
for os i Sommertiden og  bygger 
Rugeslitb I vore Søer. Morsomt er 
det at se den med sine mart Un-
ger, den agerer nemlig  ogsaa selv 
Skib for dem, tager dem op paa 

sin Ryg  og  svømmer af Sted med 
dem — for sile pludseli g  — plump t 
al dykke ned under Vandet og  
lade de smaa selv [ae Lejlighed 
til at øve sig  i den sne nødvendige 
Svømmesport. Det er en morsomt 
Leg, som ender med, et den atter 

samler dem i en Fiok, dukker ned 
under dem og  tager dem op paa 
Ryggen for al svømme videre :Hed 
dem. Le. en entre er teist, naar 
Un gerne er fuldt udlært i Svøm-
ning. 

Allingo-Soohig Sygekasse 
afholdt sin aarlige Generalforsam-

ling  den 10. ds., hvor BerelnIng  

og  Regnskab godkendtes og  de 

all:lm:de Bestyrelsesmedlemmer M. 
Kofod og  Jul. Michelsen genvalg-

tes. Som Supleanrer valgtes Smed 

Csr! Pedersen og  Byg e,. J 4is. 	- 

dersen, som Revisor genvalgg s 

Gasværksbuer. Kofod. 
Det vedtoges al lade Tandlæge-

hjælpen hvile foreløbig  og  kun yde 
den Tandlæpehjælp som Vedia gten 

tillader før 1924. 
Ligeledes vedtoges det ikke at 

lade afnelde nogen Festlig hed r 

Anlednin g  af Sygekassens 60 kirs 
Stiflelsesdeg  den I. April 1925. 

Kontingentet ferhojertes med 20 

Ø,e pr. Kvartal for Met:lemmet 
uden D.-,g pen ge, nied 25 øie for 

Medl. rued 40 øre d e l. Peegehje,p 

og  med 50 øre fol dem, som har 
1 Kr. i Dagpen ge. 

Indtægterne fordeler sig  sadledes: 

Kassebeholdning  1. Jan. 24 610,25 
Kontingent 	 10225,28 
Bøger og  Indskud 	123,50 
Statstilskud 	 5292,00 
Kommunetilskud 	 500,00 
Hævet i Sparekassen 	11400,00 
Renter 	 186,63 
At hivalidelonden 5 l iCr. 	150.66 
Indvundne- Renter 	218.09 
Tilbagebetalt for Medicin 330 66 

do, for Sygepenge 	15 50 
Afdrag far Udlaan 	 3 50 

I 29055,17 
Udeifr. 

Sygepenge i H jemmet 	2654.80 
do. paa Sygehus 	45,20 

Sygehusudeiree 	2793,30 
Barselshjælp 	 520,00 
Sygehjælp 	 6116,95 
Tandlæge 	 965,75 
Medicin 	 3671,71 
Drifltudg;Iter 	 1484.91 
Indsat 1 Sperekessen 	10210,09 
Renter og  miden Udg,f,er 211 63 
Keasebeh. ved Aarels Udg. 381 Be 

lin 29055,17 

ilElsijollosto og klor. 
—o— 

Søndag den 29. Marts 
St. Ols Kl. 10 	Allinge, Kl. 2 
Onsdag  Kl. 7,30 Faslepr. 	- 

I Olsker. 

Metodist-Menigheden (.Belesda1). 
Søndag  Gudstjeneste Kl. 4 Efine 

Søndagsskole Kt. 2. 
Enhver er hjerteli g  vi lkommen, 

Pastor Berger-Petersen 

Frelsens Hær, Allinge. 
Fredag  Kl. 8, Musikmøde 
Søndag  Kl. 10 Fin, 

Heilregørelsesgudstjeneste 
— Kl. 1,30 Søndagsskole 
-- Kl. 8 Aften Frelsenarnøde, 

Sandvig  Randstue 
Kl. 2 Søndagsskole, Kl. 4 Jubelm. 
Torsdag  Alten Kl. 8 Musikmøde 

P. Freiesleben. 

Olsker 

er lukket 31. Marts samt 1. og  2. 
April paa Grund af Opve jnin g. 

Bestyrelsen. 

Medlemmerne al 

Olsker Sygekasses 
2 Kreds beetudteøres herved om, 
at Kontingentet modla ges i mit 
Hjem fra 1. til 8. April for 2. Kv. 
og  fremdeles fra 1. til 8. i hver 
Kvatialsinaar.ed. 

SI.mbhOIM r Olsker 1925. 
Dans Jensen. 

C,35Shp. Langhalm 

R Ø 
Rusm andsforeng. 
ailvider Sammenkomst for 

Medlemmerne Tor sd.ig den 2. April 
Kl. 8 paa Hetet HelligeeLemee, 

Fælles Kaffebord. 
Bestyrelsen. 

En pæn, ung Pige 
kan faa Plads 1, Maj. 

Smed K. Pedersen, 
TIL Allinge 98. 

Godkendte 

I Katteøjne" 
skel alle Cykler forsynes med fra 
1. Mej. — Prisen er 2 50 — 3,00 
--- 4,00 -- alt efter Behag  has 

917. C. .9"u n c Æ 
Allinee. 

Allinge 
Kirkegaard. 
De der er klager over at Høns 

ødelmgeer Gravstederne, henstilles 
det til Ejerne al passe paa dem. 

Høns der træffes paa Kirkegaar-
den vil blive skridt. 

Skindtasker int 4 Kr. 
Neddelboger 	3 Kr. 50 ø e. 

Poriemonnier 1•.a I Kr. 50 Ø e, 

elee aende ved Teknkk Skole I 
Alling( )  anbefales. 
Til_ 11. 	H. Chr. Land. 

En Dreng, 
14-15 Aar søges til 1. Ma j. 

Stenbygaard, Its. 

En Hvalp, 
Krydsnin g  af tysk Kontraer og  Po-
inter, er til Salg  paa 

filIngegaard. 

En flink Pige 
kan las Plads el 1 sle Maj, evert!. 
April paa Maegaard. 

Til. Rutsker 51. 

15-16-aars Dreng 
kan faa Plads I. April eller Me j  

Runkegaard pr. Altkage. 

Rugeæg 
af brune Italienere sælges a 25 Ø. 

Skovsholna i Olsker 

0••••••INNFINIMNI: 
• 

2iografen. 
Søndag den 29. Marts Kl 8 

hdnilds-Pirateros 
En spændende Film I 6 Akler 

om moderne Sørøveri. 
En storslaaet Undeivandsfilm op- 
taget af de nyeste til dette Brug 

egnede Apparater 

• 
•••••••••••••• 

Barnevogn 
Nyt Udvalg  f Vogne i moder-

ne Faconer er hjearkommel og  
sælges III meget rimelige Pinser. 

Vogne I Sogrses med Vulst 
100 Kr, Do. uden Vulst 90 Kr. 
Do. med Træladding  75 Kr., alle 
I moderne Farver og  prima Kval. 
Klapvogne uien Kalesche 28Kr. 
Do. med prima Kaleche og  dobb. 
foret F idkasse. 

Legevogne, Barnestole, 
Vu g eer, Kline nee Banibus eg  

Jern, Lobehjul. 
Gumnerie ee  &ReservedeletrIVoene 

Træhjul t 1 Legevoene 
anbefales til billigst mnli ge Priser 

P. C. Holm, 
Avl ruet. 

i ane Kulører. 
Klingry Msasedlembe 

Hvid Stangsæbe SO 0. kg. 
Seinegh Sæbe 

.Aggerbeeksi Seebespaane r 
.Novra` Srt beepeaanet. 

;Nonni` Silkeeknus 
Lenhe Ludpuller 
Lux Hisse 

Blegsoda - Blegvand 
Silmia.sp,ntua 

Klorkalk 

Creme Tabletter 
Ecru Tabletter 

Stivelse - Boraks 
Kvdayabark 

Bonevoks 
Moopoire I Kg. Dunke og  løs Va gt 
Cedarolie Leguld Venner 

til at oppo:eie Møbler med 
Alt anbefales til billigste Priser 

5 2. Larsen, 

Molerodrer. 
rul Forearesatsown kan jeg  an-

befale okerevne og  udrørte Farver 
af prima Kvalitet 	alle Farver. 
IRmall °lakker hvid coul. 

le.es ogsaa I smag [baser, 
godt egnede Ill Reparation 

pas Træ og  Metal. 
Fernis og  Lakker 

Møbellak, Slibelak, Gulvlak, 
Vognlak, Aulon,obillak, 

Sch.enøk og  russisk Strygelak 

Tørre Farver til Olie og  Kalk 
lems I meget kraftige og  holdbare 

Kvaliteter. 
Broece, Tinlur, Pensler, Belizer, 

Kit, Gibs, Mos M. M. 
Til Gulvene fører Jeg den 

!fere Aar prøvede og meget aner- 
kendte Lakfernis, der er meget 
slidstærk og  tørrer hurtigt og  blankt. 

P. C. HOLM. 
ALLINGE 

Prima Ordiliftif 
Monne Paitrer al hver 'Svedelle 

— 1 1/44  — 114` — 2" — 3. -
sælges. 

Nordlilildols 113odolslills. 

er til Salg  peer 
lInilegaard 1 Riesker. 

Tie Rub 5. 

Koninaliollsiilver. 
Stort ildvalg  I 

A11.4 30. Tein Kl. 7 30. I. Pedersen  

Lillicrsk Missionsforening. 	 at købe 
r Nye Cykler. — Mit Lager er kom-

pletleret af de bedste Mærker Ill 
meget blillige Priser, 

Cyklehandler 

Brugsforening , XI e. Funcfi. 
Allinge. 

Nordlandets Handelshus. 

Det meddeles herved at Peter 

. 0 	

Steffensen, boende i Gartn. Jen- 

s 	Ejendom ved Hanen fra 1. 

April d. A. er ansat som Pedel for 

Al s  Yorsamlingsfluset 
„Jfammersfiusf‘ 

og  modtager Bestillinger pas Ud-

leje af samme. 
Bestyrelsen. 

olbiltØ 50 )Ut. rontrol. 
.C.,'et)affratI, Zern..5 23inintit)424rvrager, 

I ((;)orbitobrager,olfiffercigert. ,2mataner, 
W.(11).41`ctger, :)1.)rfrof(lger, (£ofitirtiger og iorig 
alt i rf".  ober ft o ff er filbi)bek,' fra Vager. 

Triferne meget billige i 
?Ininne Roloulair. og 1;rannitforretntng, 



`et parti 
,9atne=4Regnfrakker 

i graa og drap, lige hjemkommen. - 	Udsælges 

saa længe Forraad haves fra 

15 Kroner 85 etre pr. Stk. 
GARANTERET VANDTÆTTE 

ved Victor Planck. 

Rø.  

Vældige Prisfald 
kan faa Plads til 1. Maj pas 

Nordre Norreganrd i 

 

4 .4 

 

paa alle Foderstoffer. 
Nye Sendinger kommer daglig al 

Prima G. F. Majs, tynde Solsikkekager. 
Dansk Soyaskraa, Coldings 50 pCt. Foderblanding. 
Grove danske Hvedeklid og Rugklid, Melassefoder. 

Næste Sending med franske Jordnodkagor og kokos-

kager bliver endnu billigere. 

Nordiandets Handelshus. 

Kommuneskat :for 2. Halv-
aar 1924-25 bedes ii.dbetall ir.-
den 1,te April. — Efter deri Tid 

skrives RestanceIrsten og Renter haves paa Lager i 
tillægges.

.Stsznertindet. Flliinge golonials og Probuftforretning 

Svovlsur Amoniak 
Olsker 

Bil-Kørsel 
udføres 

ned en - 475 Personers Bil. 

Joh. Petersen. Faaregniard 
Til. Ro 35 x. 	— Tem. 

9rikotage= 
øg a eldcedningsrtiagaJin. 

Z-torfte rager og llboalg af 

jærbigjtjebe s,)erre= og illifirinationMebitinget 
til billigjte sl3rijer = 36 51r. 

s:,atte, duer, fiandjetirjorter, R'rnber, 
eler etc. g 	ut.) iffe (labre 	for Ze ()ar 

jet illit llboalg. 

ens Xansen, 

4)kNG11)1.8/4, ‘*411/4.61,81-4/ 
NOS  kori) 

Xonfirrnations=Udstgr 
til .1 ilter og Drenge er nu paa Lager 

i største 2/dualg til smaa ("Priser. 

Færdige Kjoler. 
Hvide Voile i fikse Faconer 	 27,50, 18,85, 15,50. 10,50 

Uldmouseline i moderne Kasaquelaconer 	 31,50 
mønstrede Kunstsilkestoffer i meget smukke Mønstre 

og Faconer 30,85 
- 	Vaskesilke, god Kvalitet 

	
Ira :12,85 

- 	Crepe Voile med Silkestriber 
	

29,00 
Kulørte uldne Kjoler haves i ensfarvede stribede og hernede 

	

i stort Udvalg fra 	11,fi5 

Frakker 
Klæde, Eskimo og Gabardine er paa Lager i fikse Nyheder. 

saavel r billigere som i bedre Kvarte'er. 

Brune Klaedestrakker 	 fra 33,00 

- 	Ulsterfncon til Helaarsloug 	 30 00 
Lysdrnp Usle:Le or, kraftig Kvalitet 	 27,00 

Hvide Stoffer i Meterrnaal 
Ulimousseline, mønstrede Voiler, mønstrede Kunstsilkestoffer, Eolicnne, 

Crepe de Chine samt alle Arter i kulørte uldne Kjoletøjer og til alle 
Priser. 

Matros Habitter 
føres i flere Kvaliteter og F,.coner fra 24,85. 

Prima Stortrøjer med Fuer fra 	22,50 

Største Udvalg i Hatte, Huer, Slips, Mai chefskjorter, Flipper, 

Sokker, Seler, Manchetknapper nr. rm 

magasin du Nords Udsalg. 
Victor ftlanck 

Fyldte Chokolader 

r. 	„A L B A" Spise-Chokolade 
',ANKER" Cacao kun I lys kg Pakker 

FINESTE DANSK FABRIKAT 

sælges a 225 øre pr. Pakke. 

Ny Ratin og Ratinin 

NOrdiE1018 harlelshas. 
Gode 

Mad=ogSpiscdcP 
anbefales til billig Pris. 

a 53. £C1.1.U11., 

Agurker 

Kaffepriserne 
er nedsatte hos 

Allinge 
Tlf. 12. a d,. £a.z,e.n. 

Cacao 
PrimMKvalirei -

i Krone pr. Halvkilo. 
!nas hos 

J. B. Larsen. 

9,}f1P1_41iiiber(3 
Urmager og Guldsmed 
Allinge - 'Fif. 93. 

Lejlillhedskoble 
To Iluge Herreværelser i Eg, 

Sofa, 4 Stole, Lænestol og Bord, 
plysbetrukket, sælges for 455 og 
565 Kr. 

To ny Chaiselonger 140 Kr, 
pr. Stk. Endvidere anbefales La-
ger i Linollumstaepper, Di-

vaner, Spiralsenge. ?indram 

ser 0,2 Seletøj, Art). jkitøj sna- 
ver soul Ko erel 	U Hørelse 
til sum,' Poser. 

NO Eo De brugte Arbijitsseler 
salpe, 1)s.i gl. 

kmaaskor hda!amllar-  og 

Moliallorroloiq, TIL a, 201 

Olsker Ållioldsiorenioo 
afholde  Stiftelsesfest i For-
samlingshuset Fredag den 27. 
Kl. 7,30 Foredrag at Lærer H. P. 
KOFOD. Kagesalg, fælles Kaffe-
bord. Alle Indbydes. 

En Fodermester  

Op raab. 
I Anledning a! FRELSENS HÆRS nanforestaaende Foraaisfest 

pas ,Hantrnershus• TORSDACI,frkF.DAG og LØRDAG den 2, :1. ag  
4. April fremkommer disse Linier, for at anmode alle om Hjalp 
Stente til del cyan etiske Arbejde blandt fattige, Forvisset om Sym-
pati ved praktisk Hjælp 1 Form af Gaver i natura eller kontant, er vi 
Deres for Medmenneskers Vel hengivne 

P. Jensen, 	 P. Fretealeben, 
Kaptajn. 

Rigtig gode kantskaarne 

Udskudsbrædder 
3/4' x 4/12* og 5' saini I' x -11/2' og 5'. Vi har Irer layet Stan 
ler ned, saa der kan ekspederes I alle Længder i dias, Dage. 

Mindre Partier al 1"," kantskaarne I'dskudshredder ill Rest. 

Meget rimelige Priser og stor Rabat pr. Kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

Gardiner! 
Vore nye Gardiner er nu hjemkommet og Priserne 

disse er meget billige, da de allerede er indkøbt i Sep 
i fjor. 

Enkeltbrede Gardiner fra 65 ore 
Dobbelthrede do. 	150 - 
Kulørte 	do. 	80 - 

Nordlandets Handelshus. 

Strømper. 
Sorte 13omuldsstromper fra 85 øre 
Svære Makostrømper Ira 2,50 

Svære ribbede Strømper, meget stærke. 2 Kr 

Florstrømper fra 2,35 

Svære danske Strømper 2,50 

9torbinOet Oanbel4fin4  

Sateuftyr, f?vievarer 
og Dun. 

,Z-okrgte robe og Nem Zi)ltejatitt. 
tribebe linberbt)ner, fjertætte Tiolfter. 
2agenitouter, Zon.)W og £iitneb. 

£ager af be fenbte Tulre i jer og Zen. 

teessens Sne-21dsalg 
ved 0/ir. &Isen, Allinge 

Dame ,Herre og Børnestrømper 
i jtort 
	

jaalxl glatte font monftrebe . 
mægtigt ,c -yaroeuboalg. 
Dainestromper;: Ulk fra 1;85. 
Damestrømper, Bomuld 1,00. 
Sokker i Uld 	 1,75. 
Sokker, Bomuld 	35. 
Børnestriamper i„Uld 	1,00. 
Børnestrømper i Bomuld 50. 

efir. «Isen, teessen. 

Awler, 
Pickles i Eddike. 

do. 	Sennep. 

haves paa Lager i los Vægt. 	paa 

3. 2. Larsen tember 



:.p.~.~." .. --.~•.... - r..- ..mw...«..~.~~~~~ffin 

:311 . 	ipi,  

4 

~e dansk Fabrikat 
i X" Pakker, 

•■•••=11~,...• • .1///1•••■••■•=1/~~~,... 

Chile Salpeter. 
113 pCt. Superfosfat og 37 pCt. Kali er 
paa Lager, Bestilte Partier hedes venligst afhentet og ny 
Bestillinger modtages meget gerne i 

4 111itint Ratehint- og IGrehrtforventittn. 

Vi har nedsal Priserne betydeligt 
paa alle Foderstoffer og det tilraades at kobe 
til nuværende billige Priser i 

	
1 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Billigste Annoncepris. Læses overalt paa Nordlande 

LOFT 
„ROYAL" Hoge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

BAGERTE. DANIIILL PADRIKAT 

Rønne 8,25 2,00 6,10 
Nyker 8,42 2,18 6,29 
Klemens 8,55 2,33 6,46 
Re 9,11 2,49 7,02 
Tein 9,26 3,04 7,19 
Allinge 9,37 3,17 7,32 
Sandvig 9,45 3,25 7,40 

Mira 4■1K-lit■ Inor 

t) 
Sandvig 10,00 11,20 4,25 8,00 
Allinge 10,08 11,28 4,33 8,08 
Tein 	10,18 11,39 4,43 8,19 
Re 	10,34 11,56 4,59 8,36 
Klemens 10,53 12,15 5,18 8,56 
Nyl.i 	11,05 12,28 5,30 9,10 
Rønne 	11,25 12,50 5,50 9,30 

Jernbane. 
Søgnedage, 

	

Køreplan' 	1:1 Y‘onfirmati 

	

Rønne-Allinge 	 onen 

r.) 

anbefaler vi os med et stort Udvalg i sorte og hvide Kjoletojer til 
meget rimelige Priser 

Matros- og Jakkehabitter i ekstra 
ge,de Kvali...ter. 	Se vore Vinduer. 

Nordlandets Handelshus. 

Senge=Udstyr. 

Trifoleums Markfrø. 
Har De tandnu ikke bestilt Deres Forbrug af Mark-

frø, modtager vi meget gerne Deres Bestillinger at notere 
til billigste Dagspris. 	Vi beder gerne om Bestillingerne 
snarest, saa vi kan faa Partierne alvejede i rette Tid 

?Iffinge S Diehiat og 13robliftforretaing. 
11•111111 1111~0 

Alle MennesKer, 
som har set, hvorledes 

Bornholms Vegetabil Mørk 
fremstilles, behandles og opbe,vares, vil ganske uvil-
ka,arligt forlange dette bejLine Produkt til vine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

	AER 	 

De hed* kvaliteter i Arhojilskiji 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trøjer i alle 

Storrelser baade til voksne og Bern. Prima blaa Molskindsben 
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trøjer, Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Bern. Alt i mægtigt Udvalg tit smaa Priser. 

Jens Hansen. 

hork i Nordhoroholms Optik!! 	
t 

Fra Rønne 
Nykir 
Klemensker 
Rø 

- Tein 
Allinge 

- Sandvig 

8,25 
8,42 
8,55 
9,10 
9,23 
9,33 
9,40 

12,45 
1,02 
1,15 
1,30 
1,42 
1,53 
2,00 

7,40 
7,57 
8 10 
8,25 
8,38 
8,48 
8,55 

uger l5 en Pige, en Kar I 
eller en Dreng, eller mang- 
ler De en Svend eller Lær• 

ling, en fodermester eller an-
dum Medhj.elp, bor De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c. 1800 Hjem og læses ai saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vil derlor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

Erindringsliste 
Lorimret 2--4 111111. 

Sparekassen 10- 12 og 2-4. 
Branddirektøren do. 
Stempelfilial Sparekassen. 10-12, 2-4 
Darnpskibsexpeditionen, viben ved Ski- 

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Folkebogsamlingen paa Rasdhusei: 

Uditian hele Anret: Tirsdag 3-4, Fre- 
dag -8, Læsestuen hver ag til K1.9 

kijælpekassen : Foræd.. 0, 1 bor.rigren. 

Kas.,., rer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 
Jeriitidnest. er  aaben for Gods 8-12, 2-6 
K:emrierkontoret 10 -Il og 2 4. 
Laanc - c f. Disko,,tobarikep 2 - 4 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6 7 
Skandin vien-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornitzkv 
Stats.: 	toi Lit slorsikring ved Chr. 

i_lken, Messen Kontortid I 4 lim. 
Telegrafstationen 9- 12 og 2 6 
Tollk;imrel 8-14 Form, 2-5 hnoriti. 
Klen,c.rn JerriDuct t 8- 12 (4 2-6 

Det er klogt at forsyne sig med Sengeudstyr fra os, 
da vi kun fører gode Kvaliteter med Garanti for Farveægt-
hed og Fjertæthed. 

God Landijer, meget fyldig 4 Kr. pr, kg. 

Ekstra 	 6 Kr. pr. kg. 
Ande-Halvdun, meget blod og let 8,50 pr. kg. 
Stribet Bolster til Undt":rdyner 2,75 pr. ni. 
Dobbeltbredt Dynesatin 5,50 pr. m. 

21-or()Ianber  

BoroholmsSpare- & laanokasses 
Afdeling i Allinge 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Renten af Indr4knd er paft: 

nnnoederm Opuigolme 	.1,5 pCt. p. n 
Almindelizo Sparoltnn•evilknnr -1 
Folio 	 2 
1 For.oricelgemnfdell figen 	3,5 

hidtil 2,r; pCt. 

Knuste og harpedo engelske 

Gasliokes 
af allerfineste Kvalitet er tusset og tilbydes til meget billig Pris i 

ProDiittforretithin. 

fflerittinit 
til :)tijoampitinfi af 59»g, ,s,:)allre og Woefro. 

Witrfigin tit £.1treriie og ,-.1ieglebreig. 
52Nio 0 -3, »Dor meget Crb 

Nordlandets Handelshus. 

i••••••••••••••••••••••••••• • • 
BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

111■••••~0.11.« 

LÆKKERT SMORREBROD 

Svære 2" Ajlepumper 
sreles for 30 Kr. Netto. Syrere 2y,' og 3" Ajlepumper -

elle med lang Slagslang og Rør krans. Ved at opgi‘ e 03 Rørlængde 

besørger vi Pumpen komplet med meget kort Varsel -- eventuelt pr. 

Bane. 

Frostfri Pumper, svære N. A. S. 
har vi I 4 Størrelser. Disse arbejder bedst og er de solideste som 
findes. Reservedele lige ved Haanden. 

Ajlerender, Ajlesier, Ajlespredere sælges billigt. 

Nordlandets Handelshus. 

Saasæd af Byg og Havre 
Bornholmsk Al, -- samt Glreno Ærter, Snedinge Ærter og 

Vikker mas bestilles snart, da Partierne Ikke er store I Aar. 

Nordlandets Handelshus. 

Bon- og Helligdage. 
Ronnø-14Kutisig 

Sand.ix-itortno 

Fra Sandvig 
- Allinge 
- Tein 
- Rø 
- Klemmekir 
- Nyker 
- Rønne 

*) Løber kun 

-1-) Løber hun 

10,05 
10,12 
10,21 
10,35 
10,51 
11,01 
11,20 

Mandag Onsdag 
ok; Lørdag. 

Tirsdag Torsdag 
og Fredag. 

6,00 
6.07 
6,16 
6,30 
6,46 
6,56 
7,15 

9,12 
9,25 
9,31 
9,45 

10, 01 
10,11 
10,30 

$rimn huff 931-ctiefoUr. 
(Sol ing5 	p(ft. 	ø ic%btanMttq. 

9Z»e 23nrer. 
ifte 43rifer Matt 9)iajLryoUrtfiger 	ZoHnifrau 

er tabere i 

Nordlandets Handelshus, 


